
1 
 

Příloha č. 1  
Směrnice Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity č. 5/2020 – Systém hodnocení 
pedagogické, tvůrčí a dalších činností akademických pracovníků na Fakultě sportovních studií MU 
Monitorované indikátory hlavních oblastí pracovního výkonu 
akademických pracovníků 

Indikátor Oblast Obdobíi Popis 

Počet výukových hodin 
přednášek podle rozvrhu 

Pedagogika A Do výpočtu jsou zahrnuty předměty, u kterých 
je pracovník ve sledovaném období evidován 
jako přednášející. Započítávají se jen výukové 
hodiny evidované ve fakultním Přehledu 
vyučovacích hodin. Započítá se každá 
započatá výuková hodina. Pokud např. 
pracovník vyučuje od 8:00 do 9:50, započítají 
se 2 výukové hodiny. Pracovník se u jedné 
vyučovací hodiny eviduje pouze jednou, i když 
např. učí paralelně ve více posluchárnách. 

Počet výukových hodin 
vedené seminární výuky 
(cvičení, laboratoře apod.) 
podle rozvrhu 

Pedagogika A Do výpočtu jsou zahrnuty seminární skupiny 
předmětů, u kterých je pracovník ve 
sledovaném období evidován jako cvičící. 
Započítávají se jen výukové hodiny evidované 
ve fakultním Přehledu vyučovacích hodin. 
Započítá se každá započatá výuková hodina. 
Pokud např. pracovník vyučuje od 8:00 do 9:50, 
započítají se 2 výukové hodiny. Pracovník se  
u jedné vyučovací hodiny eviduje pouze jednou, 
i když učí paralelně ve více posluchárnách. 

Počet zkoušek Pedagogika A Do výpočtu jsou zahrnuty všechny hodnocené 
zkoušky u předmětů vyučovaných pracovníkem 
ve sledovaném období. Nezapočítávají se 
studenti, kteří se termínu zkoušky nezúčastnili, 
a tudíž nebyli hodnoceni (např. student, který 
v prvním termínu neuspěl, na druhý termín se 
nedostavil a ve třetím termínu uspěl, je 
započítán 2x). 

Počet zápočtů  Pedagogika A Do výpočtu jsou zahrnuty všechny hodnocené 
zápočty u předmětů vyučovaných pracovníkem 
ve sledovaném období. Nezapočítávají se 
studenti, kteří se termínu zápočtu nezúčastnili, 
a tudíž nebyli hodnoceni (např. student, který 
v prvním termínu neuspěl, na druhý termín se 
nedostavil a ve třetím termínu uspěl, je 
započítán 2x). 

Počet dnů vyučování na 
kurzu 

Pedagogika A Počet dnů kurzovní výuky ve sledovaném 
období, kdy byl pracovník vyučujícím. 

Počet studentů v 
předmětech praxí 

Pedagogika A Celkový počet studentů zapsaných  
v předmětech praxí administrovaných 
pracovníkem ve sledovaném období. 



2 
 

Počet vedených a 
současně úspěšně 
obhájených bakalářských 
prací 

Pedagogika A Započítávají se bakalářské práce, u nichž je 
pracovník evidován jako vedoucí. Práce se 
započítají v semestru, kdy bylo zadáno jejich 
hodnocení do IS MU. 

Počet vedených a 
současně úspěšně 
obhájených diplomových 
prací 

Pedagogika A Započítávají se diplomové práce, u nichž je 
pracovník evidován jako vedoucí. Práce se 
započítají v semestru, kdy bylo zadáno jejich 
hodnocení do IS MU. 

Počet doktorských 
studentů 

Pedagogika A Započítávají se studenti doktorských studijních 
programů, kteří studovali u daného pracovníka 
(evidován jako školitel) v rámci sledovaného 
období alespoň jeden den. Každý student se za 
sledované období započítá pouze jednou. Data 
jsou generována z aplikace Základní údaje 
doktorského studia v IS MU. 

Počet oponentních 
posudků 
bakalářských/diplomových/ 
disertačních/rigorózních/ 
habilitačních prací 

Pedagogika A Počet bakalářských/diplomových/disertačních/ 
rigorózních/habilitačních prací, u nichž je 
pracovník evidován jako oponent. Posudek je 
započítán pouze v případě, že v archivu dané 
závěrečné práce vznikl ve sledovaném období 
soubor s posudkem oponenta, jehož je 
pracovník autorem. 

Členství a předsednictví v 
komisích státní závěrečné 
zkoušky nebo státní 
doktorské zkoušky, v 
habilitační komisi nebo v 
komisi při řízení ke 
jmenování profesorem 

Pedagogika A Počet zkušebních komisí pro státní zkoušky  
v bakalářských, magisterských a doktorských 
studií, u nichž je pracovník ve sledovaném 
období evidován jako člen komise (případně 
předseda komise). 

Členství v komisi pro 
obhajobu bakalářských, 
diplomových, disertačních 
prací 

Pedagogika A Počet komisí pro obhajobu bakalářských, 
diplomových a disertačních prací, u nichž je 
pracovník ve sledovaném období evidován jako 
člen komise (případně předseda komise). 

Inovace ve výuce Pedagogika A Výčet inovací, které ve sledovaném období 
provedl pracovník ve vyučovaných předmětech 
(např. nové didaktické metody při výuce, 
příprava studijních pomůcek, inovace obsahů 
výuky, mezioborové propojení předmětů, 
internacionalizace výuky – vytvoření studijních 
podkladů v anglickém jazyce, zapojení ICT do 
výuky). 

Evaluátor grantů Věda K Uveďte počet a název grantových schémat, kde 
jste uveden jako hodnotitel (podloženo 
písemnou nominací).  

Počet odborných knih  
a kapitol v odborných  
knihách 

Věda K Započítávají se výsledky typu B a C vydané 
(uplatněné) ve sledovaném období a zároveň 
označené pro přenos do RIVu. 



3 
 

Počet článků v odborném 
periodiku s impakt 
faktorem 

Věda K Započítávají se výsledky typu J vydané 
(uplatněné) ve sledovaném období a zároveň 
označené pro přenos do RIVu. Započítávají se 
pouze časopisy s impakt faktorem dle WoS 
vyšším než 0. 

Počet článků v odborném 
periodiku v databázi  
SCOPUS  

Věda K Započítávají se výsledky typu J vydané 
(uplatněné) ve sledovaném období a zároveň 
označené pro přenos do RIVu. Započítávají se 
pouze časopisy, které jsou evidovány 
v databázi SCOPUS, a které zároveň nepatří 
mezi impaktované dle WoS (tyto články jsou 
sledovány jinými indikátory). 

Počet realizovaných 
projektů 

Věda K Počet projektů, u nichž byl pracovník ve 
sledovaném období evidován jako řešitel, 
vedlejší řešitel či člen realizačního týmu. Projekt 
se započítá za každý kalendářní rok realizace  
v rámci sledovaného období. 

Počet nově zpracovaných 
projektových návrhů 

Věda K Počet návrhů projektů, u nichž byl pracovník 
v jednotlivých letech sledovaného období 
evidován jako navrhovatel, řešitel či další 
řešitel. Projektový návrh se započítá, pokud je 
ve sledovaném období v ISEPu ve stavu „v 
procesu schvalování“ nebo „schválený na MU 
a odeslaný investorovi ke schválení“. Projekt je 
započítán jednou za celé sledované období. 

Počet aplikovaných 
výsledků 

Věda K Započítávají se výsledky typu V, P, H, Z, G, F, 
N, R vydané (uplatněné) ve sledovaném období 
a zároveň označené pro přenos do RIVu. 

Nově realizovaný kurz  
v rámci CŽV 

Organizační  K Počet nově realizovaných kurzů v rámci CŽV 
ve sledovaném období. 

Popularizace Organizační  K Výčet akcí sloužících k přímé propagaci studia 
a vědy na MU, na jejichž organizaci se 
pracovník ve sledovaném období podílel.  

Ostatní činnosti Organizační K Výčet dalších činností, které nebyly zahrnuty  
a které pracovník vykonal ve sledovaném 
období (např. garantování studijního programu, 
členství v oborové radě, členství v AS, VR 
MU/FSpS MU, členství v odborných grémiích, 
příprava akreditace studijního programu, 
významné vědecké výsledky či ocenění, 
uspořádání konference, workshopu, recenzní 
činnost, realizace přijímacího řízení, transfer 
znalostí a technologií do praxe, mobilitní stáže  
a pobyty, navázání spolupráce aj.).   

 

 

 
i K = kalendářní rok, A = akademické období – zahrnuje semestry FSpS MU, jejichž začátky výuky 
spadají do období od 1. ledna do 31. prosince v délce trvání dle harmonogramu FSpS MU pro 
sledované období. 


